
Resolución N" 01 4612022

Acfa O2412022

Las Piedras,2l de Junio de2022

VISTO: Que se deben aprobar los gastos para la compra de portland que se utilizará en

obras en diferentes Espacios Públicos de la ciudad y en el Barrio Villa llusión.

RESULTANDO: 1 .Que se solicitaron presupuestos a Empresas de la zona

2.Que la Empresa Barraca LAS PIEDRAS, RIATEL S.A RUT 080056650017, se encuentra

registrada en RUPE y el gasto se incluye a Proyecto Funcionamiento 30olo Literal B,

Actividad Mantenimiento de Espacios Públicos.

ATENTO: A lo precedentemente expuesto:

EL MUNICIPIO DE LAS PIEDRAS

RESUELVE:

AUTORIZAR:

1 - El gasto por un monto de $ 1 5.1 31 (qu¡nce mil ciento treinta y ún pesos uruguayos)

para la compra de portland, a la empresa RIATEL S.A RUT 080056650017, a pagar por el

Fondo lncentivo para la Gestión Municipal, Proyecto Funcionamiento 30% Literal B,

Actividad Mantenim¡ento de Espacios Públicos.

2- PUBLIQUESE la presente resolución en el sitio web del Municipio de Las Piedras.

3-|NGoRPÓRESE, al registro de resoluciones de Secretaría del Municipio de Las Piedras

y siga a Secretaría de Desarrollo Local y Participación, Tesorería y a la Dir. De Recursos

Financieros.

§
Gabíevw de
Catulmet

#k
MUNICiPIO DE
LAS PIEDRAS

Alcalde

Concejal

Koffiffi»^ur.2EtrPq

K0
(rlcox{¡ 'AzL:\l'\

Concejal

A4#i9¡ul


